

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2025.02.19.01 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14/25

ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CPSMAR

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI-ME

CNPJ: 07.153.886/0001-52

ENDEREÇO: RUA CEL. POMPEU, 578 - CENTRO - ARACATI - CEARÁ

CEP:62.800-000 - FONE: (88) 3421.5188

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. JOSÉ HAMILTON SARAIVA BARBOSA E DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR

1- Pela presente, declaramos está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigente na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório, sob pena de desclassificação em caso de apresentação e ainda que;

A) não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menos de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7.º, XXXIII, da Constituição;

B) Não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1.º e no inciso VIII do art. 5.º da Constituição Federal;

C) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Atestado Odontológico Bloco com 100 folhas tamanho 21,0 x 15,0 cm. Papel peso 24, cor branca.	BLOCO	25	PRÓPRIA	R\$ 8,50 oito reais e cinquenta centavos	R\$ 212,50 duzentos e doze reais e cinquenta centavos
02	FICHA CLÍNICA - Cirurgia Buco - Maxilo - Facial Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 240,00 duzentos e quarenta reais
03	FICHA CLÍNICA - Endodontia Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente e verso). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	16	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 256,00 duzentos e cinquenta e seis reais
04	Ficha Clínica - Prótese. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente e verso). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 160,00 cento e sessenta reais
05	Ficha Clínica - Pacientes com Necessidades Especiais. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente e verso mais uma página). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 160,00 cento e sessenta reais
06	Ficha Clínica - Periodontia Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente e verso). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	12	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 192,00 cento e noventa e dois reais
07	Ficha Clínica - Odontopediatria Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha frente e verso). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 160,00 cento e sessenta reais
08	FICHA DE RETORNO CEO, BLOCO COM 100fs, tamanho 9cm x 9cm, papel A4/ cor branca	BLOCO	70	PRÓPRIA	R\$ 7,00 sete reais	R\$ 490,00 quatrocentos e noventa reais
09	FICHA DE RETORNO PRÓTESE, Bloco com 100 fs, tamanho 9cm x 9cm, papel A4 / cor branca	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 7,00 sete reais	R\$ 140,00 cento e quarenta reais
10	FICHA DE CONTROLE CEO, Frente e Verso tamanho 14 cm x 21 cm, papel peso 60, cor branco.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 140,00 cento e quarenta reais
11	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO CLÍNICA ODONTOLÓGICO, bloco com 100 fs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm papel A4, frente e verso/cor branca	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 16,00 dezesesseis reais	R\$ 320,00 trezentos e vinte reais

12	Mapa Diário de Atendimento odontológico - Cirurgia Buco - Maxilo - Facial. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - Prótese/DTM. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
14	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - Periodontia. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
15	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - Endodontia. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
16	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - Pacientes com Necessidades Especiais. Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
17	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - Odontopediatria Bloco com 100 folhas tamanho 29,7 x 21,0 cm (Uma Folha). Papel peso 24, cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
18	CAPA PRONTUÁRIO, bloco com 100fls, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente /cor branca	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
19	EMISSÕES OTOACÚSTICA EVOCADAS TRANSIENTES (teste da orelhinha), bloco com 100fls, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso, cor branca.	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
20	RECEITUÁRIO, bloco com 100fls, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	120	PRÓPRIA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
21	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, bloco com 100fls, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	50	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
22	FOLHA DE EVOLUÇÃO, bloco com 100 fls, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm papel A4, frente e verso/cor branca	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
23	EXAME DE EMISSÕES ACÚSTICAS EVOCADAS POR PRODUTOS DE DISTORÇÃO (Audiometria tonal e Imitanciométrica) bloco com 100 fls, tamanho 14,5 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
24	QUESTIONÁRIO RAIÓ X, bloco com 100fls, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	90	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 900,00	novecentos reais
25	PRONTUÁRIO FONOAUDIOLOGIA - bloco com 100fls, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
26	CAPA PARA EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA/ ELETROENCEFALOGRAMA tamanho: 43cmx10cm, papel couché brilho 300g/m ² , 4x0 cores, faça: duas linguetas para grampos. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	UNID.	8.000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
27	CAPA PARA EXAMES tamanho: 43cmx31cm, papel couché brilho 300g/m ² , 4x0 cores, faça: duas linguetas para grampos. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	UNID.	10.000	PRÓPRIA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais

28	CARTÃO TERAPIAS / PÉ DIABÉTICO tamanho: 21cmx10cm, papel couché brilho 300g/m², 4x0 cores, faca: duas linguetas para grampos. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.	UNID.	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	um mil reais
29	QUESTIONÁRIO MAMOGRAFIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente/cor branca.	BLOCO	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
30	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS bloco com 100fhs, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	200	PRÓPRIA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
31	FORMULÁRIO OUVIDORIA bloco com 100fhs, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	5	PRÓPRIA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 40,00	quarenta reais
32	FICHA DE REFERENCIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente cor branca.	BLOCO	600	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
33	FICHA DE COMUNICADO INTERNO - bloco com 100fhs, tamanho 15,0 cm x 21,0 cm, papel peso24, cor branca.	BLOCO	5	PRÓPRIA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
34	MAPA DE ATENDIMENTO - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente cor branca.	BLOCO	30	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
35	APAC - bloco com 100 fhs, tamanho 29,7 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca FRENTE	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
36	LME - bloco com 100 fhs, tamanho 29,7 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca FRENTE	BLOCO	15	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
37	FICHA DE CONTROLE DE DEVOLUÇÃO DE PRONTUÁRIOS - bloco com 100 fhs, tamanho 29,7 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca frente verso	BLOCO	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
38	TERMO DE CONSENTIMENTO PEQUENA CIRURGIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
39	TERMO DE CONSENTIMENTO ANESTESIA/SEDAÇÃO - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
40	TERMO DE CONSENTIMENTO ENDOSCOPIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
41	TERMO DE CONSENTIMENTO COLONOSCOPIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
42	TERMO DE CONSENTIMENTO ERGONOMETRIA - bloco com 100fhs, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
43	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO-bloco com 100fhs, tamanho 21,0 x 15,0 cm	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
44	CHECK LIST DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS - bloco com 100 fhs, tamanho 29,7 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca frente	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
45	ORIENTAÇÕES ENDOCRINOLOGISTA - bloco com 100 fhs, tamanho 29,7 cm x 21,0 cm, papel A4/cor branca FRENTE	BLOCO	10	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
46	FOLHA DE ADESIVOS RISCO DE QUEDA - Folha no tamanho com 425 adesivos por folha no diametro de 1,5cm - cores: amarelo, verde e azul	UNID.	200	PRÓPRIA	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais

47	FOLHA DE ADESIVOS ACOMPANHANTE - Folha no tamanho com 125 adesivos por folha no diametro de 1,5cm - cor branca	UNID.	500	PRÓPRIA	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
48	FICHA DE TRIAGEM - bloco com 100fis, tamanho 29,5 cm x 21,0 cm, papel A4, frente e verso/cor branca.	BLOCO	600	PRÓPRIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
49	TERMO DE CONSETIMENTO - LGPD - bloco com 100fis, tamanho 21,0 x 15,0 cm, papel peso 24/cor branca	BLOCO	50	PRÓPRIA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
50	PLACA EM PVC COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL	M²	25	PRÓPRIA	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
51	Lona com impressão digital acabamento em madeira arredondada ponteiros de plástico e cordão para fixação.	M²	15	PRÓPRIA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
52	Crachá em PVC: Crachá de identificação em PVC Personalizado, com presilha jacaré. Tamanho: comprimento x Largura: 8.5 cm x 5.5 cm	UNID.	150	PRÓPRIA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
53	Adesivo vinil personalizado com impressão digital apropriado para envelopamento mais aplicação no local.	M²	50	PRÓPRIA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
54	PULSEIRA PERSONALIZADA (papel c/ adesivo) com logomarca cpsmar, core: branca. dimensões: 235x23mm (aproximadamente), conforme layout., com lacre adesivo.	UNID.	100.000	PRÓPRIA	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
oitenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos							R\$ 83.772,50	

VALOR TOTAL DOS LOTES

oitenta e três mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta

R\$ 83.772,50

Prazo de entrega: conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e, quaisquer outros custos ou despesas que indicam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim todos os custos com serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção dos serviços. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o prazo de inicio do Fornecimento, será imediato, contados da data de recebimento da ordem de compra - Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA, Carteira de Identidade N.º 218.5138-91 expedida em 26/10/1991 e CPF 043.795.457-92, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a CPSMAR, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a CPSMAR, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Aracati-CE, 07 de Março de 2025

FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA

CPF Nº 043.795.457-92